
Pořadové 

číslo
Název projektu Popis

Odhad nákladů 

(tis. Kč)
Realizace/výstup Dotace/% Rozpočtově na rok 2023 Poznámka

1
1.1.1 Průběžně sledovat a vyhodnocovat stav kapacit ZŠ a MŠ podle 

demografického vývoje

Podle statistik k 30. 9.  a 31. 10. jednou za školní rok aktualizovat stav 

kapacit ZŠ a MŠ.
x

dokument o stavu kapacit 

škol
x není požadováno OŠKS

2 1.1.2 Periodicky sledovat stav vybavení školních jídelen
Aktualizace příloh Strategie s doporučením priorit pro další rekonstrukce 

dle stavu k 30. 9. 2023. K nahlédnutí na OŠKS.

x

aktualizované přílohy - stav 

stravovacích zařízení, stav 

školních sportovišť a stav 

školních družin. x

není požadováno OŠKS

Pořadové 

číslo
Název projektu Popis

Odhad nákladů 

(tis. Kč)
Realizace/výstup Dotace/% Rozpočtově na rok 2023 Poznámka

3 1.2.3 Postavit novou budovu ZUŠ Pardubice-Polabiny, Lonkova

Zahájení prací na projektové dokumentaci všech stupňů a autorského 

dozoru po dokončení jednacího řízení bez uveřejnění v návaznosti na 

výsledky architektonické soutěže.

Bude upřesněno 

dle dokončeného 

JŘBÚ

PD x

Bude zažádáno v průběhu 

roku dle finálního návrhu 

stavby dle možností rozpočtu 

města.

OHA, OMI, OŠKS

4 1.2.4 Modelování kapacity školních družin

Zvýšení kapacity školní družiny v ZŠ npor. Eliáše rekonstrukcí přilehlého 

objektu vybudováním 3 tříd pro ZŠ + multifunkčního sálu a úpravy 

venkovních prostor pro potřeby ŠD. Na základě odevzdaného návrhu 

stavby pokračování v projektové přípravě. Dále je připraveno zadání pro 

návrh stavby - přístavby ZŠ v Pardubičkách, jejíž součástí je zvýšení 

kapacity školní družiny.

Bude upřesněno PD a návrh stavby Je prověřováno.

Bude zažádáno v průběhu 

roku dle možností rozpočtu 

města.

OMI, ORS, OŠKS

5 1.2.6 Zřídit mateřskou školu v bytovém komplexu Trnová 

V rámci bytové výstavby Trnová bude postavena nová MŠ pro 75 dětí 

včetně stravovacího provozu. Je ve stadiu DÚR. V roce 2023 se 

předpokládá DSP. Pozemek a náklady na zajištění DÚR a DSP zajistí 

investor. Předpokládaná realizace po r. 2024, celkové předpokládané 

náklady: 46 800 tis. Kč.

x DSP 

ponecháno v 

zásobníku 

projektů ITI 

2021+

hradí investor OMI, ORS, OŠKS

6
1.2.8 Rozšíření kapacity MŠ Teplého (Rozšíření kapacit MŠ a ZŠ v 

oblasti Dukla, Višňovka)

Rozšíření kapacity MŠ Teplého o 100 dětí. Dokončení projektové 

dokumentace všech stupňů a podkladů pro realizaci přístavby.
2 969 DPS

dotace ve 

Strategii ITI 

2021+

pokryto ORS, OMI, OŠKS

Strategie školství Pardubic 2030 - akční plán na rok 2023

1.1 Plánování a budování kapacit škol a školských zařízení

Prioritní oblast 

Opatření 1

Vybudujeme bezpečné a moderně vybavené vzdělávací instituce.

Poskytneme metodickou a znalostní podporu ředitelům v odborných tématech.

Vytvoříme inspirativní prostředí pro vzdělávání.

Zapojíme zájmové skupiny a budeme s nimi diskutovat.

ZŘIZOVATEL JAKO GARANT FUNKČNOSTI SYSTÉMU

Plánování a budování dostatečných a kvalitních kapacit škol a školských zařízení

1.2 Zajištění kapacit pro vzdělávání pardubických dětí



1.2.8 Rozšíření kapacity MŠ Dražkovice (Rozšíření kapacit MŠ a ZŠ v 

oblasti Dukla, Višňovka)

Přístavba jedné třídy MŠ Dražkovice pro 25 dětí s finanční spoluúčastí obcí 

Dubany a Staré Jesenčany a následně úhrada provozních nákladů těmito 

obcemi. Vytvoření smluvního vztahu o společné spádové MŠ, zhotovení 

návrhu stavby. Vize na výstavbu nové MŠ v  lokalitě S. K. Neumanna podle 

vývoje zástavby zatím nebude dále rozvíjena, kapacity jsou řešeny 

plánovanou přístavbou MŠ Teplého.

500
uzavření smluvního vztahu 

mezi obcemi a PD

Předpokládáme financování 

PD v případě uzavření dohody 

obcemi Dubany a Staré 

Jesenčany.

ORS, OMI, OŠKS

1.2.8 Rozšíření kapacity MŠ Klubíčko (Rozšíření kapacit MŠ a ZŠ)

Zvýšení kapacity MŠ Klubíčko není v rámci kapacit MŠ ve spádovém 

obvodě prioritou. Je zpracován návrh stavby a projekt zatím zůstává v této 

fázi připraven k realizaci v dalších letech dle potřeby.

1.2.8 Rozšíření kapacity MŠ Mozaika (Rozšíření kapacit MŠ a ZŠ)

Zvýšení kapacity MŠ Mozaika, Závodu míru o 2 -3 třídy. Priorita zvýšení 

kapacity je provázaná s rozvojem výstavby v lokalitě. V roce 2023 bude v 

rámci rekonstrukce školní kuchyně už zvýšena kapacita vývařovny o 75 

stravovaných.

náklady uvedeny u 

č. 8

rekonstrukce 

hospodářského pavilonu

ponecháno v 

zásobníku 

projektů ITI 

2021+

pokryto ORS, OMI, OŠKS

1.2.8 Nová ZŠ v lokalitě Masarykových kasáren (Rozšíření kapacit 

MŠ a ZŠ)

Výstavba nové ZŠ  s kapacitou minimálně 540 žáků v lokalitě 

Masarykových kasáren. V roce 2023 se předpokládá zpracovávání 

projektové dokumentace. Celkové náklady na PD 27 000 tis. Kč, z toho na 

rok 2023 6 000 tis. Kč 

6 000 PD
dotační program 

MŠMT
pokryto ORS, OŠKS

1.2.8 Rozšíření kapacit ZŠ a MŠ v  Pardubičkách (Rozšíření kapacit 

MŠ a ZŠ )

Rozšíření kapacity ZŠ v Pardubičkách o 45 žáků a vybudování školní jídelny-

výdejny pro ZŠ Pardubičky pro kapacitu 180 žáků. Ze stávající výdejny 

umístěné v MŠ Čtyřlístek vznikne nová třída MŠ (dojde ke zvýšení kapacity 

MŠ o 25 dětí). Zkapacitnění vývařovny v MŠ Čtyřlístek o max. 90 

stravovaných.

250 návrh stavby

Bude zažádáno v průběhu 

roku dle možností rozpočtu 

města.

OHA, OMI, OŠKS

Pořadové 

číslo
Název projektu Popis

Odhad nákladů 

(tis. Kč)
Realizace/výstup Dotace/% Rozpočtově na rok 2023 Poznámka

8 1.3.1 Rekonstruovat 1 školní jídelnu ZŠ a 1 školní jídelnu MŠ ročně

Dokončena školní jídelna ZŠ Závodu míru. Dokončuje se projektová 

dokumentace k rekonstrukci ŠJ ZŠ Spořilov a v bude rekonstruována ŠJ v 

rámci hospodářského pavilonu MŠ Závodu míru.

22 000 rekonstruovaná ŠJ x pokryto OMI, OŠKS

9 1.3.2 Rekonstruovat minimálně 1 školní sportoviště ročně

Bude realizovaná kompletní rekonstrukce sportoviště ZŠ npor. Eliáše a 

dokončena projektová dokumentace k rekonstrukci sportoviště ZŠ 

Prodloužená. Je zpracována vize sportoviště a tělocvičny ZŠ Svítkov 

(výstup z pracovní skupiny pro sportoviště).

23 500 rekonstruované sportoviště x pokryto OMI, OŠKS

10 1.3.3 Opravy školních tělocvičen

OŠKS zpracoval přehled stavu školních tělocvičen a navrhl priority pro 

řešení nedostatečné kapacity a rekonstrukce. V roce 2023 bude zpracován 

návrh stavby druhé tělocvičny ZŠ Svítkov.

bude upřesněno návrh stavby
Bude řešeno dle možností 

rozpočtu.
OHA, OMI, OŠKS

7

1.3 Investice do majetku a vybavení škol a tříd



11 1.3.4 Dokončit rekonstrukci odborných učeben základních škol
Dopracování  projektové dokumentace rekonstrukce odborných učeben 

ZŠ Waldorfské, ZŠ Prodloužená, ZŠ Štefánikova.
2 150 PD

návrh do ITI 

2021+/ vlastní 

náklady

pokryto OMI, OŠKS, OIT

12 1.3.5 Dokončit zajištění vnitřní i vnější konektivity základních škol

Konektivita v ZŠ Štefánikova, ZŠ Prodloužená a ZŠ Waldorfská bude je 

řešena v rámci projektové dokumentace. Vznikne projektový tým pro 

řešení vnější konektivity ZŠ (OIT, OŠKS, ORS).

x x x  OMI, OŠKS, OIT

13 1.3.7 Rekonstruovat Hvězdárnu
Zpracování projektové dokumentace všech stupňů pro rekonstrukci 

havarijního stavu kopule a přilehlého prostoru s přípravou na dalekohled.
1 000

PD pro rekonstrukci kopule 

a přilehlých prostor
pokryto  OMI, OŠKS

14 1.3.8 Sféra (Realizovat projekt Centrální polytechnické dílny) Dokončení vybavení a zahájení provozu Sféry.

Celkové náklady na 

CPD se očekávají ve 

výši 271 000 tis. Kč  

Otevřené vybavené 

excelentní vzdělávací 

centrum

dotace ve 

Strategii ITI 

2021+ 

(očekávaná výše 

celkem 170 000 

tis. Kč)

pokryto ORS, OMI, OŠKS

15
Snižování energetické náročností objektů škol a ŠZ v oblasti el. 

Energie

Na základě analýzy spotřeby energie a energeticky úsporných opatření 

proběhne pilotní projekt na objektech škol s energetickým dispečinkem. 

Cílem je zavedení úspory energií na dvou objektech, které budou 

modelovým podkladem pro další úspory na dalších objektech škol a ŠZ.

500 hotový pilotní projekt pokryto ORS

16
Prověření možností alternativních zdrojů vytápění v objektech škol 

a ŠZ

Pilotně bude ověřena možnost alternativních zdrojů vytápění (obnovitelné 

zdroje x zemní plyn). Cílem je zpracovat technické návrhy alternativních 

zdrojů energie (kontejnerové mobilní kotelny, fotovoltaické a 

fototermické systémy) pro objekty odebírající jako zdroj tepla zemní plyn.

3 800 technické návrhy pokryto ORS

Pořadové 

číslo
Název projektu Popis

Odhad nákladů 

(tis. Kč)
Realizace/výstup Dotace/% Rozpočtově na rok 2023 Poznámka

17
1.4.1 Udržet minimálně stávající standard financování provozu škol 

a školských zařízení

Příspěvek na provoz škol a školských zařízení je počítán normativně vždy 

se zohledněním stavu dětí a žáků k 30. 9. předchozího školního roku. 

Město je zřizovatelem ve školství 18 ZŠ, 31 MŠ, 2 ZUŠ, 2 DDM. Při přípravě 

rozpočtu na rok 2023 je cílem zachovat příspěvek minimálně ve stejné 

výši.

119 268
schválený rozpočet na rok 

2023
x pokryto OŠKS

Pořadové 

číslo
Název projektu Popis

Odhad nákladů 

(tis. Kč)
Realizace/výstup Dotace/% Rozpočtově na rok 2023 Poznámka

18
1.5.1 Sdílení dobré praxe a vzájemná výměna zkušeností ve školním 

stravování

Dvoudenní workshop pro vedoucí školních jídelen a kuchařky s přípravou 

pokrmů v praxi. Online setkávání vedoucích školních jídelen se sdílením 

dobré praxe alespoň 2x ročně. 

100 workshop, online setkání pokryto OŠKS

Pořadové 

číslo
Název projektu Popis

Odhad nákladů 

(tis. Kč)
Realizace/výstup Dotace/% Rozpočtově na rok 2023 Poznámka

19 1.6.2 Pilotně ověřit projekt - "zelené střechy"

Realizace vegetačních střech v ZŠ Erno Košťála 870. Na střechách pavilonu 

A, B, (obě hlavní budovy ZŠ), obj. D (Montessori) a spojovacího krčku bude 

provedena extenzivní skladba vegetační střechy (sukulentní, téměř 

bezúdržbová) jako součást pilotního řešení adaptace objektů v majetku 

města proti změnám klimatu.

10 000 vegetační střechy pokryto OMI

1.6 Adaptace na klimatické změny

1.4 Financování školství města

1.5 Zdravé a chutné školní stravování



Pořadové 

číslo
Název projektu Popis

Odhad nákladů 

(tis. Kč)
Realizace/výstup Dotace/% Rozpočtově na rok 2023 Poznámka

20 2.1.1 Zajistit právní podporu zřizovatele v oblasti školství

Provedení průzkumu trhu - poptávka na zajištění právních služeb pro 

oblast školství. Zatím řešeno formou spolupráce ad hoc s právním 

oddělením KT a v jednotlivých školách v rámci provozního příspěvku. V 

kapitole OŠKS je alokovaná částka na zajištění právních služeb v případě 

potřeby.

100 právník pro oblast školství pokryto OŠKS, KT

21
2.1.2 Pravidelně organizovat dvoudenní seminář ředitelů škol a ŠZ 

se zřizovatelem

Kompletní organizace dvoudenního semináře pro ředitele příspěvkových 

organizací s tématy dle aktuální situace.
70 dvoudenní seminář pokryto OŠKS

Pořadové 

číslo
Název projektu Popis

Odhad nákladů 

(tis. Kč)
Realizace/výstup Dotace/% Rozpočtově na rok 2023 Poznámka

22 2.2.1 Zavést systém znalostního managementu a podpory inovací

Možnosti sdílení dobré praxe, inovativních návrhů a podnětů ke zlepšení v 

organizacích. Konzultace s ČŠI a průzkum stavu znalostního managementu 

ve školách. Navázání spolupráce se středním článkem podpory MŠMT 

(zahájí činnost v 2. polovině roku). 

x konzultace x x OŠKS

Pořadové 

číslo
Název projektu Popis

Odhad nákladů 

(tis. Kč)
Realizace/výstup Dotace/% Rozpočtově na rok 2023 Poznámka

23
2.3.1 Podpořit projekty spolupráce škol a místních firem či 

odborníků z praxe skrze CPD a kreativní vzdělávání

Centrum Sféra v návaznosti na aktivity spolku Centrální polytechnické 

dílny, z.s., bude realizovat spolupráci s firmami, vzdělávacími institucemi a 

dalšími aktéry při propagaci a realizaci vzdělávacích programů a 

volnočasových aktivit v centru. Předpoklad zahájení provozu v září 2023. 

Školám bude nabízena bloková výuka v odborných učebnách.

6 307 (provozní 

příspěvek) + 1 700  

(propagace a 

marketing)

projekty se zapojením 

místních aktérů
x pokryto OŠKS

Pořadové 

číslo
Název projektu Popis

Odhad nákladů 

(tis. Kč)
Realizace/výstup Dotace/% Rozpočtově na rok 2023 Poznámka

24
2.4.1 Oceňovat nejlepší pedagogy ze škol a ŠZ zřizovaných městem 

(1x ročně)

1x ročně připravit slavnostní ocenění pedagogů škol a školských zařízení + 

ocenění nejlepšího ředitele + 1 x pedagog oceněný cenou gesčního 

náměstka. 

120
realizace ocenění 

pedagogů ve VČD
x pokryto OŠKS

Pořadové 

číslo
Název projektu Popis

Odhad nákladů 

(tis. Kč)
Realizace/výstup Dotace/% Rozpočtově na rok 2023 Poznámka

Opatření 3

Aktivní podpora zřizovatele

Marketing a prezentace

2.4 Motivační systém odměňování ředitelů a oceňování pracovníků

2.3 Propojení spolupráce škol a místních firem či odborníků z praxe

2.2 Inovační a znalostní management

3.3 Pardubické školství v datech

2.1 Odborná metodická podpora ředitelům škol a školských zařízení 

Opatření 2



25 3.3.2 Prezentace školství v datech

Přehled dat o pardubickém školství bude průběžně prezentován formou 

webové platformy, tiskových zpráv, newsletteru a výroční zprávy. Je 

součástní naplňování cílů Strategie.

250               

(společné náklady 

na realizaci aktivit 

Strategie  v 

opatření 3)

akutální přehled dat, 

výroční zpráva - formát 2x 

A3

pokryto OŠKS

Pořadové 

číslo
Název projektu Popis

Odhad nákladů 

(tis. Kč)
Realizace/výstup Dotace/% Rozpočtově na rok 2023 Poznámka

26 4.1.1 a 4.1.2 Leadership akademie pro ředitele 

Nastavení systémového vzdělávání ředitelů  v manažerských 

dovednostech. Z důvodu nutných úspor budou ředitelům nabídnuty  

jednotlivé aktivity realizované v rámci projektu Místní akční plán rozvoje 

vzdělávání  v ORP Pardubice III, kde vznikla pracovní skupina "Ředitelé", 

která definuje požadavky dle skutečných potřeb z terénu.

x
systém podpory vzdělávání 

ředitelů škol
x OŠKS

Pořadové 

číslo
Název projektu Popis

Odhad nákladů 

(tis. Kč)
Realizace/výstup Dotace/% Rozpočtově na rok 2023 Poznámka

27
4.2.1 Zajišťovat tandemový mentoring a koučink začínajících 

ředitelů

Začínající ředitelé jsou v 1. roce ředitelské praxe provázeni zkušeným 

ředitelem - mentorem. V roce 2023 předpokládáme realizaci u 4 

začínajících ředitelů (2x MŠ a 2x ZŠ).

200

mentoring a koučink 

nového ředitele po dobu 1 

roku

0 pokryto OŠKS

Pořadové 

číslo
Název projektu Popis

Odhad nákladů 

(tis. Kč)
Realizace/výstup Dotace/% Rozpočtově na rok 2023 Poznámka

4.3.1 Používat společnou online aplikaci pro zápis do MŠ

4.3.2 Používat společnou online aplikaci pro zápis do ZŠ

29 4.3.3 Zavádět hostovanou spisovou službu

Příspěvkové organizace budou osloveny s nabídkou připojit se k hostované 

elektronické spisové službě. Cílem je postupně připojit všechny školy a 

školská zařízení. Dosud připojeno 32 příspěvkových organizací. 

Součást rozpočtu 

OIT - Běžné výdaje

realizovaná elektronická 

spisová služba
x pokryto OŠKS, OIT

Pořadové 

číslo
Název projektu Popis

Odhad nákladů 

(tis. Kč)
Realizace/výstup Dotace/% Rozpočtově na rok 2023 Poznámka

30
5.3.1 Výměna zkušeností mezi pedagogy a tvorba příkladů dobré 

praxe

V roce 2023 bude realizováno formou kolegií ředitelů ZŠ, MŠ 1x měsíčně. 

V rámci projektu MAP ORP Pardubice III budou organizovány 2 workshopy 

dle aktuálních témat. MAP - pracovní skupina ředitelé

0 workshopy a semináře x 0 OŠKS 

5.3 Zavádění inovativních metod a forem práce

Opatření 4 Ředitel jako manažer školy

OŠKS, OIT

4.2 Vzdělávání v manažerských kompetencích a rolích

4.3 Snižování administrativní zátěže

28

Online aplikace slouží rodičům jako zdroj informací pro vytvoření žádosti - 

přihlášky k zápisu do ZŠ a MŠ a sledování procesu zápisu. Ředitelům slouží 

ke správě celého procesu zápisu. Zřizovateli slouží k přehledu o stavu 

umístěných dětí. V únoru se aktualizují data, březen - květen probíhá 

zápis. V červnu se připravuje statistika.

90
funkční aplikace pro zápisy 

do ZŠ a MŠ

4.1 Podpora rozvoje Leadershipu při řízení

x pokryto

Opatření 5 Rozvoj profesionality zaměstnanců

Prioritní oblast ROZVOJ KOMPETENCÍ A MOTIVACE ZAMĚSTNANCŮ

Budeme usilovat o posilování kompetencí ředitelů škol a podporovat je v jejich dosažení.



Pořadové 

číslo
Název projektu Popis

Odhad nákladů 

(tis. Kč)
Realizace/výstup Dotace/% Rozpočtově na rok 2023 Poznámka

5.4.1 Podpořit ve školách prevenci rizikového chování

Attachement - Na 

počátku záleží (do 

60 tis. Kč)

preventivní programy pro 

školy
0

zajištěno formou sponzoringu 

a v rámci provozních 

příspěvků škol

OSV, OŠKS

5.4.2 Podpořit zapojení škol do preventivních projektů

5.4.3 Podpořit realizaci ucelených preventivních programů ve 

školách

32 5.4.4 Udržet stávající systém školních psychologů v ZŠ

Školní psycholog je zajištěn pro každou ZŠ v Pardubicích, a to podle 

velikosti školy na potřebnou část úvazku. Psycholog je zaměstnancem 

školy a je součástí školního poradenského pracoviště. Pracuje se žáky, 

třídami, pedagogy i s rodiči žáků. 

4 821
školní psycholog na každé 

ZŠ v Pardubicích
0 pokryto OŠKS

Pořadové 

číslo
Název projektu Popis

Odhad nákladů 

(tis. Kč)
Realizace/výstup Dotace/% Rozpočtově na rok 2023 Poznámka

33 5.5.1 Podpořit mezigenerační spolupráci na bázi dobrovolnictví
V mateřských školách pomáhají senioři s péčí o děti formou projektu, 

který organizačně zajišťuje Koalice nevládek Pardubicka, z.s. 

Je součástí dotační 

podpory z 

Programu podpory 

v sociální a 

zdravotní oblasti.

pomáhající senioři v MŠ x pokryto OSV, OŠKS

Pořadové 

číslo
Název projektu Popis

Odhad nákladů 

(tis. Kč)
Realizace/výstup Dotace/% Rozpočtově na rok 2023 Poznámka

34
6.1.1 Umožnit vstup komunit a lokálních partnerů do Platformy pro 

vzdělávání

Stávající Platforma pro vzdělávání, která se setkává 1x za 3 měsíce, je 

složena ze zástupců odborných aktérů ve vzdělávání na Pardubicku. 

Platforma nabídne připojení zástupcům rodičovské veřejnosti (ze 

školských rad) a Dětského a Studentského parlamentu Pardubice.

x rozšířená platforma x pokryto OŠKS

Pořadové 

číslo
Název projektu Popis

Odhad nákladů 

(tis. Kč)
Realizace/výstup Dotace/% Rozpočtově na rok 2023 Poznámka

35 6.3.1 Podpora činnosti školských rad a sdílení dobré praxe Monitorování činnosti školských rad a sdílení dobré praxe mezi školami. x
přehled o činnosti 

školských rad
x x OŠKS

Zřizovatel podporuje školy  ve volbě kvalitních preventivních programů i 

jednotlivých akcí, které podpoří prevenci rizikového chování žáků. Město 

vypíše dotační titul: Prevence kriminality a zvyšování bezpečnosti, ve 

kterém mohou žádat o dotaci realizátoři preventivních programů pro školy 

(např. "Program dlouhodobé primární prevence rizikového chování na 

základních školách v Pardubicích“ realizovaný Semiramis z.ú.). V ZŠ bude 

realizován projekt Na počátku záleží.

5.4 Vytvoření bezpečného prostředí ve školách

31

V rámci dotačního 

titulu Program 

prevence 

kriminality a  

zvyšování 

bezpečnosti 1 425 

tis. Kč dle výsledků 

dotačního řízení.

preventivní programy a 

akce pro školy
0 pokryto

1 425 tis. Kč je celkový objem 

dotačního titulu, konkrétní 

výše podpory u jednotlivých 

žadatelů bude známa po 

schválení žádostí. OSV, OŠKS

Prioritní oblast INDIVIDUÁLNÍ A MOTIVUJÍCÍ PŘÍSTUP K DĚTEM A ŽÁKŮM

Povedeme žáky k samostatnému kritickému myšlení.

5.5 Podpora mezigenerační spolupráce

6.1 Platforma pro vzdělávání

6. 3 Angažovanost rodičů



Pořadové 

číslo
Název projektu Popis

Odhad nákladů 

(tis. Kč)
Realizace/výstup Dotace/% Rozpočtově na rok 2023 Poznámka

36 7.1.1 Oceňovat úspěšné žáky
Ocenění nejlepších žáků ZŠ a SŠ podle kritérií navržených Komisí pro 

výchovu a vzdělávání a podle nominací zaslaných ze škol.
250 realizace ocenění žáků x pokryto OŠKS

37 7.1.2 Pokračovat v realizaci fotbalové akademie

Regionální fotbalová akademie Pardubického kraje při ZŠ Pardubice-

Ohrazenice, Trnovská 159. Realizuje se v 8. a 9. ročníku. Cílem je 

centralizace fotbalových talentů se zajištěním optimálních sportovních i 

vzdělávacích podmínek.

1 400
Regionální fotbalová 

akademie
x pokryto OŠKS

38 7.1.3 Podpořit systém práce s nadanými dětmi v MŠ a ZŠ

Město jako zřizovatel souhlasí s realizací programů pro nadané děti v MŠ 

Koníček. V ZŠ Staňkova s realizací výuky s podporou matematiky, AJ a etiky 

(tzv. Tomíkova třída)a v ZŠ Prodloužená s realizací partnerství s nadací 

Qiido pro rozvoj nadání u dětí. Ve všech případech musí být stále 

přednostně přijaty děti s trvalým pobytem v Pardubicích. Ve spolupráci s 

Univerzitou Pardubice a zaměstnavateli v regionu jsou vytvářeny 

vzdělávací programy pro centrum Sféra zaměřené na práci s nadanými 

dětmi. Základní školy navazují na základě úspěchů žáků v soutěžích 

spolupráci s vysokými školami, jedná se o tzv. fakultní školy: ZŠ Studánka, 

ZŠ Prodloužená, ZŠ npor. Eliáše, ZŠ Bratranců Veverkových.

x
systémy vzdělávání 

nadaných dětí
x x OŠKS

Pořadové 

číslo
Název projektu Popis

Odhad nákladů 

(tis. Kč)
Realizace/výstup Dotace/% Rozpočtově na rok 2023 Poznámka

39
7.2.1 Monitorovat integraci dětí cizinců ve školách a vytvářet 

podmínky pro její zlepšení

Sledovat vývoj počtu cizinců ve školách. Spolupracovat v oblasti školství s 

koordinátorem pro cizince na OSV a vyhledávat a využívat příležitosti pro 

získávání finančních prostředků na podporu integrace cizinců (např. 

sponzorsky od firem). Spolupracovat s organizacemi, které pracují s cizinci 

ve městě (Most pro, CPIC). 

x
sponzorská podpora z 

firem
x x OŠKS

40 7.2.2 Pokračovat v podpoře projektů dotujících obědy pro děti.
Vydat žádajícím školám souhlas zřizovatele se zapojením do projektů 

Obědy do škol a Obědy pro děti. Dotace se nevztahuje k rozpočtu města.
x

souhlas se zapojením školy 

do projektu
100% x OŠKS

41 7.2.4 Zajišťovat dle možností bezbariérovost ve školách

Provedení aktualizace mapování budov škol zřizovaných městem. 

Realizuje Česká abilympijská asociace, kdy tato činnost je financována z 

Programu podpory bezbariérovosti. 

Bude upřesněno po 

podání žádostí do 

Programu podpory 

bezbariérovosti.

aktualizovaný semafor 

bezbariérovosti v ZŠ
x pokryto

Financováno z prorgamu 

podpory bezbariérovosti. Bude 

upřesněno po schválení 

žádostí. OŠKS, OMI

7.2 Podpora kulturně, sociálně a zdravotně znevýhodněných skupin

7.1 Motivace pro úspěšné žáky

Opatření 7

Motivační prostředí a společné vzdělávání



42
7.2.6 Účastnit se aktivit Metodického centra pro děti s poruchou 

komunikace, sociální interakce a PAS

Metodické centrum pro děti s poruchou komunikace, sociální interakce a 

PAS organizuje Lentilka - integrační školka a rehabilitační centrum. OŠKS 

zajistí účast pracovníka za oblast školství.

x
pracovní skupina - 

metodické centrum
x x OŠKS

Pořadové 

číslo
Název projektu Popis

Odhad nákladů 

(tis. Kč)
Realizace/výstup Dotace/% Rozpočtově na rok 2023 Poznámka

43 7.3.1 Pokračovat v realizaci projektu "Mít oči  k vidění."

Preventivní vyšetření očí předškolních dětí ve věku 3 a 5 let proběhne v 

mateřských školách Pardubice. Navazuje zajištění následné péče v Centru 

integrované péče pro děti s poruchou binokulárního vidění. Projekt 

organizačně zajišťuje PROZRAK, o.p.s.

768 screening x pokryto OŠKS, OSV

44 7.3.2 Pokračovat v realizaci projektu "Zdravá dětská noha"

Včasná diagnostika funkčních vad dětských nohou s doporučením 

následné léčby  proběhne v 1. ročnících pardubických ZŠ. Provádí 

Hamzova léčebna Luže-Košumberk.

130 screening x pokryto OŠKS, OSV

45 7.3.3 Pokračovat v realizaci logopedického screeningu

Logopedický screening v mateřských školách a navazující doporučená 

opatření pro logopedické asistenty v MŠ. Logopedický screening zajišťuje 

speciální pedagog z PPP Pardubice. 

0 screening x x OŠKS, OSV

Pořadové 

číslo
Název projektu Popis

Odhad nákladů 

(tis. Kč)
Realizace/výstup Dotace/% Rozpočtově na rok 2023 Poznámka

46 8.2.2  Podpořit další inovativní trendy ve vzdělávání

Město podpoří souhlasným stanoviskem vznik škol, které realizují 

inovativní vzdělávací trendy. Zároveň nabídne těmto školám zapojení do 

projektu MAP rozvoje vzdělávání v ORP Pardubice. Město podpoří 

navázání spolupráce škol s centrem Sféra, kde bude zajišťována bloková 

výuka v odborných učebnách a dílnách.

0 souhlas města x 0 OŠKS

Pořadové 

číslo
Název projektu Popis

Odhad nákladů 

(tis. Kč)
Realizace/výstup Dotace/% Rozpočtově na rok 2023 Poznámka

47 8.3.1 Podporovat projekty zaměřené na kreativní vzdělávání dětí

Dokončit pilotní ověření aktivity ze Strategie pro kulturu a kreativitu města 

Pardubic: Kultura pro všechny. Jedná se o projekt umožňující přístup ke 

kulturním akcím ve školách i pro děti sociálně znevýhodněné. 

100 podpořené děti x pokryto OŠKS

Pořadové 

číslo
Název projektu Popis

Odhad nákladů 

(tis. Kč)
Realizace/výstup Dotace/% Rozpočtově na rok 2023 Poznámka

8.2 Podpora různých vzdělávacích směrů

Opatření 9
Rozvoj kompetencí u dětí a žáků

Opatření 8 Inovativní a kreativní vzdělávání

 8.3 Kreativní vzdělávání a kulturní rozvoj dětí

7.3 Podpora aktivit pro zdraví dětí

9.1 Zdravý životní styl



48 9.1.1 Podpořit školy v pěstování zdravého životního stylu u dětí

Vyhodnocení pilotního projektu pohybové gramotnosti v MŠ Brožíkova a v 

MŠ Duha. Výstupem bude posouzení rozšíření pomůcek pro pohybovou 

gramotnost i do dalších MŠ. Dále proběhnou porady s  vedoucích školních 

jídelen s výměnou zkušeností a dobré praxe. Podpořit školy při zapojování 

do projektů na posílení zdravého životního stylu.

viz 1.5.1
workshopy s výměnou 

zkušeností
x x OŠKS

Pořadové 

číslo
Název projektu Popis

Odhad nákladů 

(tis. Kč)
Realizace/výstup Dotace/% Rozpočtově na rok 2023 Poznámka

49 9.2.1 Podpořit školy v rozvoji občanských kompetencí u dětí
Město podpoří školy ve spolupráci s příspěvkovou organizací Památník 

Zámeček Pardubice, p.o. 
x

prezentace organizace pro 

ZŠ a následně účast žáků 

škol v programech 

Památníku Zámeček

x x OŠKS

Pořadové 

číslo
Název projektu Popis

Odhad nákladů 

(tis. Kč)
Realizace/výstup Dotace/% Rozpočtově na rok 2023 Poznámka

50
9.3.1 Pokračovat v realizaci Dětského a Studentského parlamentu 

Pardubice

Dětský parlament jsou zástupci škol zřízených městem Pardubice, 

Studentský parlament jsou zástupci středních škol na území města. 

Pravidelně probíhají diskusní setkání, setkání s veřejnými činiteli, návštěvy 

institucí. 

x
pravidelná setkání obou 

parlamentů
x x OŠKS

Vysvětlení zkratek:

KHK Krajská hospodářská komora

ŠJ školní jídelna

PD projektová dokumentace

DÚR dokumentace pro územní rozhodnutí

DPS dokumentace pro provádění stavby

DSP dokumentace pro stavební povolení

MAP Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP Pardubice (projekt realizovaný městem pro rozvoj kvality vzdělávání)

JŘBÚ jednací řízení bez uveřejnění

ZŠ základní škola

MŠ mateřská škola

PPP Pedagogicko-psychologická poradna Pardubice

9.3 Participace dětí a mládeže na životě města

9.2 Rozvoj občanských kompetencí


